
Rectificatie: Aanwijzingsbesluit ventverbod Gemert-Bakel 2025 

[Deze publicatie betreft een rectificatie vanwege het ontbreken van een rechtsmiddelclausule. De oor- 

spronkelijke publicatie is op 13 november 2025 bekendgemaakt, beschikbaar via Gemeenteblad 2025, 

492239.] 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Gemert-Bakel, 

  

Gelet op artikel 5:15, lid 1 van de Algemene Plaatselijke Verordening (APV); 

  

Overwegende dat: 

1. het ingevolge artikel 5:15, lid 1 van de Algemene Plaatselijke Verordening Gemert-Bakel 2020 

(APV) verboden is te venten op door het college aangewezen openbare plaatsen, dagen of uren; 

2. overlast wordt ondervonden door het venten in de bebouwde kommen van de gemeente Gemert- 

Bakel; 

3. er een mogelijkheid is voor ontheffing van het verbod. 

BESLUIT: 

  
1. de openbare plaatsen binnen de bebouwde kommen in de gemeente Gemert-Bakel aan te wijzen 

als gebied waar het verboden is om te venten; 

2. voor openbare plaats en bebouwde kom gelden de definities hiervan, zoals opgenomen in de 

geldende Algemene Plaatselijke Verordening Gemert-Bakel; 

3. dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking ervan. 

Gemert-Bakel, 28 oktober 2025 

het college van burgemeester en wethouders, 

Secretaris, 

F. Kabbouti 

de burgemeester, 

ing. M.S. van Veen 

  

Bezwaar 

Als u het met dit besluit niet eens bent kunt u daartegen binnen zes weken na de dag van bekendmaking 

van dit besluit bezwaar maken bij het bestuursorgaan dat de beslissing heeft genomen. Dat staat onder 

het besluit vermeld. Het adres is: Postbus 10.000, 5420 DA Gemert. 

  

In het bezwaarschrift laat u weten tegen welk besluit u bezwaar maakt en de redenen waarom u het 

met dat besluit niet eens bent. Ook vermeldt u de datum waarop u het bezwaarschrift schrijft en u on- 

dertekent de brief met uw handtekening. Als het mogelijk is voegt u een kopie van het besluit waartegen 

u bezwaar heeft bij uw bezwaarschrift. 

  

Als u bezwaar maakt, wordt de werking van dit besluit niet stopgezet. Mocht u dat willen en hebt u een 

spoedeisend belang, dan kunt u tevens een voorlopige voorziening vragen bij de voorzieningenrechter 

van de Rechtbank Oost-Brabant, sector bestuursrecht, Postbus 90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch. 

  

U kunt pas een voorlopige voorziening vragen nadat u een bezwaarschrift hebt ingediend. Een kopie 

van het bezwaarschrift voegt u bij uw verzoek aan de voorzieningenrechter. 

  

De rechtbank brengt u voor het in behandeling nemen van een verzoek om voorlopige voorziening 

kosten in rekening (griffierecht). 

Nr. 531159 

GEMEENTEBLAD 5 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Gemert-Bakel 

Gemeenteblad 2025 nr. 531159 5 december 2025 1 

https://zoek.officielebekendmakingen.nl/gmb-2025-492239.html
https://zoek.officielebekendmakingen.nl/gmb-2025-492239.html

